
Casos Notificados no Sistema de Informação de Agravos de Notificação - SINAN (2013) 

OBS: Dados provisórios para 2013, aguardando encerramento de casos e retroalimentação do sistema

Acidente Trabalho Grave

Acidente Animais Peçonhentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Agravo Número de Casos

Atendimento Anti Rábico 243

Coqueluche 30

41

77

97

6

AIDS

Acidente Material Biológico

Febre Maculosa 5

Gestante HIV 4

Dermatose Ocupacional 1

Doença Exantemática 4

Hepatites Virais 110

Leishmaniose Tegumentar 4

Hanseníase 2

Hantavirose 1

LER/DORT 78

Meningite 17

Leishmaniose Visceral 1

Leptospirose 16

Doença Mental Rel. Trabalho 1

Violencia Doméstica e outras 57

Sífilis Congênita 16

Sífilis Gestante 46


